# Хроника работы Государственного Собрания Республики Марий Эл январь 2008 года

### 11 января

Минаков Ю.А., Председатель Государственного Собрания Республики Марий Эл, принял участие в торжественном собрании, посвященном профессиональному празднику работников прокуратуры России.

#### 14 января

Состоялся выездной День депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл, посвященный подведению итогов деятельности марийского парламента за 2007 год.

#### 14 янвапя

Состоялось заседание Президиума Государственного Собрания, на котором были рассмотрены итоги работы депутатского корпуса за 2007 год и с начала четвертого созыва, определены задачи на 2008 год.

Принято решение о разработке дополнительных мер по совершенствованию деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл.

## 15 января

Злобина В.Т., Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, приняла участие в торжественном собрании, посвященном Дню российской печати, вручила Министерству культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл Приветственный адрес Государственного Собрания.

Лучшие журналисты в ряде номинаций были отмечены республиканскими предприятиями и учреждениями, руководителями которых являются депутаты марийского парламента.

Заместитель Председателя Правления Волго-Вятского банка - управляющий отделением Марий Эл № 8614 Сбербанка России, член Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету, налогам и финансам Цивильский В.А. вручил премии победителям в номинациях "Лучшая телепередача" и "Лучшая радиопрограмма".

Еженедельная газета "Йошкар-Ола" за "Лучший внешний облик" получила подарок от ОАО "Маригражданстрой" (Президент ОАО - член Комитета Государственного Собрания по бюджету, налогам и финансам Г.П.Александров).

Генеральный директор ЗАО "Ариада", член Комитета по законодательству В.Г.Васильев спонсировал номинацию "Лучшая работа республиканской печати".

# 16 января

Пайдышев Е.В., Первый заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, член фракции Марийского республиканского отделения политической партии "Аграрная партия России" в Государственном Собрании Республики Марий Эл, провел прием избирателей в Общественно-политическом центре Республики Марий Эл.

## 17 января

Степанов А.А., заместитель председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету, налогам и финансам, генеральный директор ООО "Махаон", преподнес рождественские сладкие подарки воспитанникам Йошкар-Олинской специальной (коррекционной) школы № 1 и Новотроицкой воспитательной колонии, участникам и победителям ежегодного фестиваля "Рождественская звезда", проводимого Йошкар-Олинской епархией.

## 18 января

Цветкова О.Н., заместитель председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл, по социальному развитию, председатель Объединения организаций профсоюзов республики, встретилась с воспитанниками Люльпанского детского дома, преподнесла им цифровой фотоаппарат и сладости.

# 20 января

Минаков Ю.А., Председатель Государственного Собрания Республики Марий Эл, поздравил с 50-летним юбилеем Архиепископа Марийского и Йошкар-Олинского Иоанна, вручил Почетную грамоту и Приветственный адрес Государственного Собрания Республики Марий Эл.

# 22 января

Состоялась рабочая поездка председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству Буянова Ю.Г., члена Комитета по законодательству Севастьянова В.В. и заместителя Руководителя Аппарата Государственного Собрания, начальника правового управления Наумовой С.И. в г.Казань с целью изучения опыта работы по вопросам государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок, в ходе которой прошла встреча с ведущими специалистами и исполняющим обязанности руководителя Управления Федеральной регистрационной службы по Республике Татарстан Бушковым В.А.

### 23 января

Варченко Г.Г., член Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл, председатель Комитета по здравоохранению, культуре и спорту, член фракции "Единая Россия" в Государственном Собрании Республики Марий Эл, провела прием избирателей в Общественно-политическом центре Республики Марий Эл.

## 23 января

Мухин В.И., Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, руководитель фракции "Единая Россия", секретарь политсовета Марийского регионального отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", принял участие в работе Генерального Совета "Единой России", на котором обсуждались вопросы, связанные с предстоящими 2 марта 2008 года выборами Президента Российской Федерации.

## 24 января

Состоялось выездное заседание Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по здравоохранению, культуре и спорту в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Марий Эл, на котором в качестве контроля обсужден ход реализации республиканской целевой программы "Обеспечение населения Республики Марий Эл доброкачественной питьевой водой на 2005-2010 годы".

## 24 января

Макаров В.И., член Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию, ректор Марийского государственного университета, принял участие в работе Международной конференции университетов-партнеров

прикладных технологий АРТЕСН в Индии.

### 24 января

Радиопередача "В Государственном Собрании Республики Марий Эл" ГТРК "Марий Эл" на марийском языке. Хроника деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл. К 70-летию марийского парламента.

### 25 января

Минаков Ю.А., Председатель Государственного Собрания Республики Марий Эл, поздравил студенчество Республики Марий Эл с Татьяниным днем.

### 30 января

Злобина В.Т., Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, председатель Комитета по социальному развитию, приняла участие в официальном открытии Года семьи в Республике Марий Эл.

#### 31 января

В рамках принятой на 2008 год Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с представительными органами муниципальных образований республики состоялось заседание за "круглым столом", посвященное обмену опытом парламентской работы. В нем приняли участие депутаты городских и сельских поселений Советского и Куженерского муниципальных районов, Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, председатель Комитета по социальному развитию Злобина В.Т.

Обсуждены итоги депутатской деятельности за 2007 год, определены задачи и перспективы совместной работы по совершенствованию законодательной базы республики.

#### 30 января

Злобина В.Т., Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, председатель Комитета по социальному развитию, руководитель фракции Регионального отделения политической партии "Справедливая Россия: Родина/Пенсионеры/Жизнь" в Государственном Собрании Республики Марий Эл", провела прием избирателей в Общественно-политическом центре Республики Марий Эл.

#### Январь

Васильев О.Г., член Комитета по здравоохранению, культуре и спорту, директор школы № 7 города Волжска, удостоен наградного знака-медали "Во имя жизни на Земле", учрежденной благотворительным общественным движением "Добрые люди мира за благородство помыслов и дел".